
UCHWAŁA NR xxll/7s/25
RADY GMINY CZERWIN
z dnia 30 grudnia?OZśn

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia B marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. tt53 z późń. zm.) oraz art. 237 § 4

w związku z art. 36 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia t4 stycznia L960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2025 r. poz. L697 z późn. zm,),

Rada Gminy Czerwin uchwala, co następuje:

§1.

Przedłuża się do 30 stycznia2026 r. termin dla rozpatrzenia skargi z dnia 26 listopada
2025 r. na Wójta Gminy Czerwin, którą złożyła Paulina Stasiewicz, która do Rady Gminy
Czerwin wpłynęła dnia 26.Lt.2025 r.

§2.

Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1 jest

konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie
stanu faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą, w tym przedstawienie opinii przez
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Czerwin.

§4.

Zobowiązuie się Przewodniczącą Rady Gminy Czerwin do zawiadomienia Skarżącej
o przedłużeniu terminu oraz Wznaczenia nowego terminu załatwienia skargi, a także
do pouczenia o prawie do wniesienia ponaglenia.

§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



uzasadnienie
w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi

W dniu 26 listopada 2025 r. drogą elektroniczną wpłynęła do Urzędu Gminy
Czerwin skarga na działanie gminy Czerwin, adresowana do Urzędu Gminy Czerwin
(07-407 Czerwin, woj. mazowieckie) z dnia 26 listopada 2025 r., która została
skierowana do Rady Gminy Czerwin dnia26.It.2025 r.

Skarga na działalność Wójta Gminy Czerwin zawierazarzuty:
"Gmina przekazuje zwierzęta i środki publiczne osobie z zarzutami o znęcanie się nad
zwierzętami, co narusza zasadę ostrożności i obowiązek zapewnienia im humanitarnej
opieki,
Ignorowane są liczne zarzuty o zaniedbaniach: złych warunkach, braku opieki
weterynaryjnej, wysokiej śmiertelności, braku wolontariatu, braku przejrzystości oraz
niewypełnianiu standard ów z r ozp orządzeni a M Ri RW z 20.0 t.2022 r.

Mimo tych nieprawidłowości Gmina nadal utrzymuje w mocy umowy dotyczące
odławiania oraz zapewnienia opieki zwierzętom, co budzi poważne wątpliwości co do

gospodarności i rzetelności działania w rozumieniu art. 44 ustawy o finansach
publicznych".

Zgodnie z art. 237 § 1 Kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien
załamvić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W razie
niezałatwienia skargi w terminie określonym w § 1 stosuje się przepisy art. 36-38 Kpa.

W myśl art.36 § 1 Kpa o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w terminie organ
administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki,
wskazując novvy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia
ponaglenia.

W tej sytuacji, ze względu na konieczność przeprowadzenia postępowania
wyjaśniającego celem ustosunkowania do zarzutów podniesionych w skardze, w tym
przedstawienie opinii prz,ez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, przygotowanie
stosownego projektu uchwały Rady Gminy Czerwin, który stanowić będzie odpowiedź
na ww. skargę, a następnie skierowanie go pod obrady sesji, nie ma możliwości
rozpatrzenia skargi w terminie miesiąca.

Dlatego w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia
nowego terminu rozpatrzenia skargi.

pouczenie

Na podstawie art. 37 § 1 w związku z art, 237 § 4 ustawy Kodeks postępowania

administracyjnego przysługuje Pani prawo do wniesienia ponaglenia na niezałatlłienie
sprawy w terminie. Ponaglenie można wnieść do Wojewody Mazowieckiego
za pośrednictvvem Rady Gminy Czerwin.
Zgodnie z ąrt. 37 § 2 Kpa ponaglenie wymaga uzasadnienia.


